Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 2393/2017, Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando a poda de uma árvore existente na Rua Itália, em frente ao n° 165, no Bairro

Parque das Nações.

REQUERIMENTO N° 87/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 2393/2017, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO A PODA DE UMA ÁRVORE
EXISTENTE NA RUA ITÁLIA, EM FRENTE AO N° 165, NO BAIRRO
PARQUE DAS NAÇÕES.

PROTOCOLO GERAL N° 154/2018
Data: 29/01/2018 - Horário: 13:49

APROVADO

7 í1  2:4,»_

verPacl,Á Carlos Moura • Magráo
Presl ente

Senhor Presidente,

Considerando que foi apresentado por este vereador o requerimento n°. 2393/2017 solicitando a poda de

uma árvore localizada no endereço acima.

Considerando, ainda, que a copa da árvore mencionada está muito alta, sendo necessário o seu corte,

evitando acidentes futuros;

Considerando, além disso, que esta solicitação vem sendo realizada de forma reiterada pelos moradores.

Pois, a copa da árvore faz uma sombra que encobre muitas casas vizinhas, não permitindo que a luz solar

atinja as residências, comprometendo a saúde dos moradores. Uma vez que, ao não permitir que raios

solares atinjam as residências, faz com que as casas sejam úmidas e escuras, propiciando a proliferação de

mofos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando a poda de uma árvore existente na Rua Itália, em frente ao n° 165, no Bairro

Parque das Nações.

Plenário Dr. Francisco Romano d 	5 de Janeiro de 2018.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1